
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

https://valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/74

Jautājums Noņemt makijāžu, meikapu vai dekoratīvo kosmētiku?

Atbilde Pareizi ir visi varianti – var noņemt gan makijāžu, gan meikapu, gan
dekoratīvo kosmētiku.
 
Makijāža – ‘dekoratīvā kosmētika’. Piemēram, dienas, vakara
makijāža. Losjonu lieto makijāžas noņemšanai. Iemācīties uzlikt
makijāžu.
Pēdējā laikā, iespējams, īsuma labad makijāžas vietā tiek lietots vārds
meikaps.
Meikaps – ‘dekoratīvās kosmētikas līdzekļi (lūpu krāsa, plakstu ēna u.
tml.) sejas izskata uzlabošanai; ar šiem līdzekļiem panāktais sejas
izskats’. Piemēram, neuzkrītošs meikaps. Sieviete ar vieglu meikapu
uz sejas. Uzklāt, uzlikt meikapu.
Tātad drīkst noņemt gan makijāžu, gan meikapu, gan dekoratīvo
kosmētiku.

Avoti Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 22.04.2025 02:53

https://valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/74
http://www.tezaurs.lv/mlvv/

